quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

DECRETO Nº 030/2018
        De 17 de maio de 2018.

“Nomeia membros da Comissão Intersetorial
do Selo UNICEF, edição 2017 – 2020, pelos
Direitos da Infância e Adolescência no
Município de Bonito - BA.”

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Município

  CONSIDERANDO que o Município de Bonito foi certificado pelo
Selo UNICEF, passando a fazer parte de um grupo de municípios reconhecidos
internacionalmente pelo UNICEF por seus avanços em favor da infância e da
adolescência

  RESOLVE:

Art. 1.o – Nomear a Comissão Intersetorial pelos Direitos da
Infância e Adolescência no Município de Bonito-BA do Selo UNICEF edição
2017 – 2020, com a seguinte composição:

ARTICULADORA DO SELO EDIÇÃO 2017-2020

- Damara Rodrigues de Oliveira – Secretária de Assistência Social

MOBILIZADORA

Cristiane Oliveira Souza – Tec. de Educação Infantil

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70BED3DB00D25C9B2D844463EA1CF803

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

- Reinacy Oliveira dos Anjos- Diretora Pedagógica

- Ildene Carmem Paiva Fernandes – Supervisora Técnica Pedagógica

- João Batista José dos Anjos- Diretor Escolar

- Maria das Graças Souto dos Santos – Diretora Escolar

- Antonio da Silva Sampaio- Professor

- Fátima  Barreto- Diretora Escolar

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

- Robson Dourado de Souza – Orientador Social

- Edimaria Carvalho Profeta- Psicóloga do CRAS

- Madriana Sousa Nascimento- Assistente Social do CRAS

- Mayara Moreira Fernandes de Brito- Técnica de Referência do PETI

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

- Leiliane Nascimento da Silva – Coordenadora da Atenção Básica

- Joelma Araújo de Sousa – Educadora Física (NASF)

- Shirley Marques Oliveira- Psicóloga (NASF)

- Marcos Neivan – Educador Físico (NASF)

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E
TURISMO

- Wescley Barbosa de Jesus- Diretor de Cultura e Turismo

REPRESENTANTE DO CMDCA

- José Boaventura de Souza – Presidente do CMDCA e Gestor do Bolsa
Família

REPRESENTANTE DO PROGRAMA DESPERTAR

- Adalto  Guimarães Fernandes - Coordenador do Programa Despertar

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70BED3DB00D25C9B2D844463EA1CF803

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

REPRESENTANTE DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

- Thiago Ribeiro

REPRESENTANTE DO DISTRITO DE CATUABA

- Jeferson Santos de Oliveira

REPRESENTANTE DO POVOADO DE BAIXA DO CHEIRO

- Herbert Maciel dos Anjos

REPRESENTANTE DO POVOADO DE BOTAFOGO

- Thiago Nascimento

Art.  2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.  3.º Ficam revogadas as disposições em contrário.

  Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 17 de maio de 2018.

 REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
  Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70BED3DB00D25C9B2D844463EA1CF803

		2018-05-17T11:24:33-0300